
Originale 

 
 

PARCO NATURALE REGIONALE 
DELLE ALPI LIGURI 

PROVINCIA DI  IM 
c/o Comune di Rezzo Via Roma 11 - 18026 Rezzo 

Tel. 0183 753384 – Fax 0183 753385 

 
DETERMINAZIONE  

DIRETTORE 
 

N.  50 DEL 14/02/2018 
OGGETTO: 
PROCEDURA DI SELEZIONE PER ASSUNZIONE N. 1 UNITA' D I PERSONALE A 
TEMPO DETERMINATO - CAT. C1 - ISTRUTTORE AMMINISTRA TIVO DEL 
VIGENTE CCN  ENTI LOCALI PER IL SUPPORTO ALL'ATTIVI TA' DI ATTUAZIONE, 
GESTIONE E RENDICONTAZIONE DI PROGETTI FINANZIATI D A FONDI 
COMUNITARI - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI - NOMINA 
COMMISSIONE.      
 

L’anno duemiladiciotto del mese di febbraio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL DIRETTORE 

      
VISTA la L.R. n. 34 del 23.10.2007 con cui è stato istituito il Parco Naturale Regionale 

delle Alpi Liguri coinvolgenti i territori dei Comuni di Rocchetta Nervina, Pigna, Triora, Rezzo, 
Mendatica, Montegrosso P.L. e Cosio d’Arroscia;  

VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n.124  in data 12.07.2016 con cui sono stati  
nominati i componenti del Consiglio dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Liguri ed individuato il 
Presidente nella persona di Maglio Giuliano; 
 VISTO il Decreto Presidenziale n. 16 in data 29.12.2017 con cui è stata stabilita la proroga 
sino al 14.02.2018 dell’incarico, già affidato con decreto Presidenziale n. 8/2017, quale Direttore 
f.f. del Parco delle Alpi Liguri alla Dr.ssa Sonia ZANELLA; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Consiglio n. 40 in data 26.07.2017 nonché la 
Deliberazione di Consilglio n. 2 del 05.01.2018 con le quale sono stati dati indirizzi in ordine 
all’assunzione di 1 unita di personale a tempo determinato, istruttore amministrativo categoria C1 
del CCN Enti locali, ai fini dello sviluppo attuativo di progetti comunitari che il Parco deve 
intraprendere; 

RICHIAMATA altresì la correlata Determinazione Direttoriale n.13 del 24.01.2018 con cui 
è stato approvato l’avviso relativo alla selezione di cui all’oggetto e stabilita la pubblicazione dello 
stesso  sull’albo pretorio on line dell’ente nonche su canali web e social e su un quotidiano locale; 

ATTESO che l’avviso prevedeva che le domande di partecipazione alla selezione dovessero 
pervenire entro le ore  12.00 del 10.02.2018, definiva i requisiti per l’ammissibilità delle domande 
pervenute e stabiliva che alla verifica di ammissibilità procedessero gli uffici dell’ente; 

CONSIDERATO che entro i termini previsti dal bando sono pervenute n. 2 domande e che 
le stesse sono state esaminate sotto il profilo della rispondenza ai requisiti di ammissibilità con esito 
positivo, come da verbale in data 13.02.2018 conservato agli atti nella pratica;  

CONSIDERATO altresì che devesi procedere, in attuazione di quanto stabilito con la 
sopraccitata Determina Direttoriale n.13 de 24.01.2018, all’individuazione della Commissione di 



valutazione per la selezione in oggetto, individuando a  tal fine, sulla base dei relativi curricula 
professionali, i seguenti qualificati componenti: 

Dr. Raffaele Ranise Corradi, presidente  
Dr.ssa Sonia Zanella, membro 
Sig. Graziano Poretti, membro 
Sig.ra Monica Belmondo, membro aggiunto (lingue) 

che si sono resi nelle vie brevi disponibili; 
 RITENUTO necessario prevedere, per i membri della Commissione che non sono pubblici 

dipendenti, il rimborso delle spese sostenute per la partecipazione alle sedute della Commissione 
stessa, per un importo complessivo presunto di Euro 200,00; 

 DATO ATTO che il suddetto importo trova capienza al Bilancio Economico di Previsione 
Esercizio 2018 conto B.7.b.0042 – 570106 “Anticipazioni per attuazioni progetti comunitari” che 
presenta la necessaria disponibilità;   

VISTA la Deliberazione del Consiglio  n. 1 del 05.01.2015 con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità economico-patrimoniale dell’Ente; 

VISTA la c  con la quale è stato approvato il Bilancio Economico di Previsione (Budget 
economico) anno 2018; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio del Parco n. 45 del 18.09.2017 con la quale è stato 
approvato il Conto Consuntivo Esercizio 2016; 

VISTO l’art. 50 della L.R. 12/1995 che definisce i compiti del Direttore del Parco; 
VISTO lo Statuto dell’Ente Parco approvato con la Determinazione dal Consiglio dell’Ente 

n. 23 del 10.10.2011 e approvato dalla R.L. con Delibera di Giunta n. 1572 del 22.12.2011; 
VISTA la L.R. 22.02.1995 n. 12; 
VISTA la L.R. n.34  del 23.10.2007 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs 18.04.2016 n°50 e s.m.i. e le linee guida di cui alla Delibera ANAC n. 

1097/2016; 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 così come modificato dall’art. 7 del D.Lgs 187/2010; 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità complessiva del presente 
regolamento; 

 
DETERMINA 

 
per quanto in premessa indicato, che nel presente dispositivo viene interamente richiamato, 

 
1. di dichiarare l’ammissibilità alla selezione in oggetto delle due domande pervenute, prodotte 

da: 
Daniela GIRARDENGO ns. prot. n. 82 in data 09.02.2018, 
Sonia BERARDINUCCI ns. prot.n. 87 in data 09.02.2018 

2. di individuare la seguente Commissione di valutazione per la selezione in oggetto: 
Dr. Raffaele Ranise Corradi, presidente  
Dr.ssa Sonia Zanella, membro 
Sig. Graziano Poretti, membro 
Sig.ra Monica Belmondo, membro aggiunto (lingue); 

3. di impegnare ai fini del rimborso delle spese sostenute da parte dei  membri della 
Commissione non pubblici dipendenti, la somma di Euro 200,00 al Bilancio Economico di 
Previsione Esercizio 2018 conto B.7.b.0042 – 570106 “Anticipazioni per attuazioni progetti 
comunitari”  che presenta la necessaria disponibilità; 

4. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio finanziario per gli adempimenti di 
competenza;  

 
 



 
Il presente atto è esecutivo in quanto non soggetto a controllo ai sensi dell’art. 30 della L.R. 12/95 e 

successive modifiche e integrazioni. 
 

COD. SIOPE: 1499 
DIVISIONE:  203 
 

 
                                                                                                                     IL DIRETTORE f.f. 
                                                                                                          Dott.ssa Sonia Zanella 
 
 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rezzo, lì 14.02.2018 
 

IL DIRETTORE f.f. 
Dott.ssa Sonia Zanella 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente deliberazione è posta in pubblicazione  all’Albo on line del Parco il 
giorno 22.02.2018 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
Rezzo, lì 22.02.2018 
 

 
IL DIRETTORE f.f.  

Dott.ssa Sonia Zanella 
 

 
 


